
 1

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10   PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 
 
 
 V Praze dne 23. 12. 2002 
 Č.j.: 6527/OPVŽP/02 e.o. 

 

ZÁPIS 
z veřejného projednání posudku a současně dokumentace podle ustanovení § 17 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

a § 4 vyhl. č. 457/2001 Sb. záměru 
„Instalace mobilní solidifikační linky na výrobu rekultivační stabilizované směsi“ 

konaného dne 19. 12. 2002 ve velké zasedací síni Městského úřadu Třinec od 15,00 hodin. 

 

 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  

Při posuzování vlivů záměru „Instalace mobilní solidifikační linky na výrobu 
rekultivační stabilizované směsi“ byly dodrženy stanovené lhůty pro jednotlivé kroky procesu 
v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb. 

 
Dosavadní průběh procesu je patrný z následujícího přehledu: 

 29. 3. 2002 - obdržel příslušný úřad oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb. zpracované oprávněnou osobou, která je držitelem autorizace ve smyslu 
zákona č. 100/2001 Sb. Ing. Svatoplukem Valíčkem 

 5. 4. 2002 - oznámení bylo rozesláno dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření  

 17. 5. 2002 - vydal příslušný úřad závěr zjišťovacího řízení s následujícím závěrem: 
dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí je nutné zpracovat zejména s důrazem na 
blíže specifikované oblasti 

 18. 7. 2002 - obdržel příslušný úřad dokumentaci zpracovanou oprávněnou osobou, která 
je držitelem autorizace ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. Ing. Svatoplukem Valíčkem 

 24. 7. 2002 - dokumentace byla rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření 

 6. 9. 2002 - byla příslušným úřadem pověřena RNDr. Věra Tížková zpracováním 
posudku 

 11. 11. 2002 - obdržel příslušný úřad zpracovaný posudek 

 19. 11. 2002 – příslušný úřad vrátil posudek k dopracování 

 2. 12. 2002 - příslušný úřad obdržel dopracovaný posudek 

 4. 12. 2002 – byl posudek rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření 



 2

 5. 12. 2002 - byla rozeslána pozvánka na veřejné projednání dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům  

 19. 12. 2002 - veřejné projednání posudku a zároveň dokumentace záměru 

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání posudku a současně dokumentace ve smyslu § 17 zákona 
č. 100/2001 Sb. se uskutečnilo dne 19. 12. 2002 od 15,00 do 17,30 hodin ve velké zasedací 
síni Městského úřadu Třinec. 

3. Řízení veřejného projednání 

Veřejné projednání řídila jako pověřená osoba (dle § 4 odst. 2 vyhl. MŽP 
č. 457/2001 Sb.) Ing. Kateřina Ambrožová, MŽP. 

4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, posudek a vyjádření dotčených 
správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků k hodnocení vlivů záměru 
„Instalace mobilní solidifikační linky na výrobu rekultivační stabilizované směsi“ na životní 
prostředí, které MŽP obdrželo dle § 6 a § 9 citovaného zákona. 

5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 

- oznamovatele, EKOTREG Třinec s.r.o. Ing. Stanislav Koch 

- zpracovatele dokumentace Ing. Svatopluk Valíček 

- zpracovatele posudku RNDr. Věra Tížková, 
 Ing. Michal Damek 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje  omluveni 

- Okresní úřad Frýdek-Místek  omluveni 

- Okresní hyg. stanice Frýdek-Místek  - 

- ČIŽP, OI Ostrava  - 

- Ministerstvo zdravotnictví  - 

- Moravskoslezský kraj  omluveni 

- Město Třinec Ing. Boublík, místostarosta  
 Ing. Chromec, vedoucí OŽP 

Veřejnost projevila o veřejné projednání malý zájem. Občanské sdružení ve smyslu 
§ 23 odst. 9 zákona č. 100/2001 Sb. nevzniklo, ale veřejného projednání se zúčastnilo 
Občanské sdružení „Ekologie Beskydy“, zastoupené Mgr. Krpelovou a Ing. Fabíkem. 

6. Program veřejného projednání 

1. Úvod 
2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran 
3. Diskuse 
4.  Závěr 
 



 3

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

Veřejné projednání zahájila Ing. Kateřina Ambrožová (MŽP). V úvodu seznámila 
přítomné s programem veřejného projednání, představila zástupce jednotlivých stran, 
přiblížila cíl a smysl procesu EIA a provedla časovou rekapitulaci jednotlivých kroků procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí projednávaného záměru. 

V druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného 
projednání, zástupci jednotlivých stran. 

Ing. Koch jako zástupce oznamovatele se ujal úvodního slova a vysvětlil, proč bylo 
přistoupeno k přípravě realizace záměru a krátce záměr představil. Dále uvedl, že cílem 
záměru je dopracovat se k dostupným surovinám, které splňují základní požadavky pro 
výrobu rekultivační směsi. Rekultivační směs je dále možné používat jako zásypový materiál, 
jehož je v současné době v regionu nedostatek. Surovina pro výrobu rekultivační směsi 
vyhovuje parametrům legislativy stavebního zákona, legislativním předpisům v ochraně 
životního prostředí. Činnost solidifikační linky na výrobu rekultivační stabilizované směsi je 
navíc plně v souladu se strategií odpadového hospodářství. 

Poté vystoupil zpracovatel dokumentace (a oznámení) Ing. Valíček, který seznámil 
přítomné s obsahem dokumentace, zejména velikostí a významností jednotlivých negativních 
vlivů na životní prostředí. V závěru svého vystoupení Ing. Valíček konstatoval, že tento 
záměr je při respektování podmínek navržených v dokumentaci realizovatelný tak, jak 
navrhuje investor.  

Zpracovatelka posudku RNDr. Tížková ve svém vystoupení zhodnotila úplnost 
a kvalitu dokumentace (a rovněž oznámení), rozebrala vlivy záměru na jednotlivé složky 
životního prostředí posuzované stavby. Dále vypořádala připomínky k dokumentaci 
(i k oznámení), které příslušný úřad obdržel dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., seznámila 
přítomné se závěry posudku a navrhla příslušnému úřadu vydání souhlasného stanoviska 
s podmínkami specifikovanými v posudku. 

Poté dala Ing. Ambrožová slovo přítomným zástupcům dotčených správních úřadů 
a dotčených územních samosprávných celků. Zástupci dotčených správních úřadů se omluvili 
z účasti na veřejném projednání a odkázali se na svá předchozí písemná vyjádření k záměru. 
Ze zástupců dotčených územních samosprávných celků se veřejného projednání zúčastnili 
zástupci města Třinec Ing. Boublík, místostarosta a Ing. Chromec, vedoucí OŽP. Ve svém 
vyjádření uvedli, že požadují v podmínkách navrženého souhlasného stanoviska opravit 
podmínky týkající se sadových úprav podél ulice Malopolská a podmínku údržby čistoty 
příjezdových komunikací. Přesné znění požadovaných úprav podmínek souhlasného 
stanoviska zástupci města předali Ing. Ambrožové v písemné formě. Zpracovatelka posudku 
a zástupci oznamovatele se shodli, že výše uvedená úprava navržených podmínek stanoviska 
je možná a Ing. Ambrožová konstatovala, že podmínky budou ve stanovisku upraveny. 

V další části veřejného projednání Ing. Ambrožová vyzvala zástupce veřejnosti, aby 
v diskusi vznesli své dotazy a připomínky týkající se projednávaného záměru. Jako první 
vystoupil jednatel společnosti Ekotreg Třinec s.r.o. pan Lhota a pokusil se upřesnit některé 
skutečnosti související s dopravou rekultivační směsi po příjezdových a odjezdových 
komunikacích. Dále pan Lhota uvedl, že během projednávání dokumentace a posudku EIA 
došlo ke změnám klasifikace vstupního materiálu (dříve odpadu) pro výrobu rekultivační 
směsi. Nyní bude prováděno míchání výrobku s výrobkem a výsledkem činnosti bude 
stavební hmota. V závěru svého vystoupení pan Lhota uvedl, že realizace solidifikační linky 
na výrobu rekultivační stabilizované směsi bude představovat vznik 25 nových pracovních 
míst. 



 4

Dále v diskusi vystoupila Mgr. Krpelová za sdružení Ekologie Beskydy. Ve svém 
vystoupení vyjádřila zásadní nesouhlas s realizací záměru solidifikační linky. Následovala 
diskuse, ve které Mgr. Krpelová a Ing. Fabík vznesli řadu dotazů a připomínek. Ty se týkaly 
především následujících problematik: 

- umístění solidifikační linky z hlediska územního plánu a možného ovlivnění okolního 
prostředí provozem solidifikační linky 

- odvedení srážkových a odpadních vod, včetně jejich čištění 
- zajištění udržování čistoty příjezdových a odjezdových komunikací 
- dopravního zatížení 
- budoucí stability výrobků z hlediska ekotoxicity a hygienických vlastností 

Na otázky bylo obratem reagováno zástupci oznamovatele, zpracovatelem 
dokumentace, zpracovatelkou posudku a dalšími přítomnými odborníky. 

Na závěr veřejného projednání Ing. Ambrožová seznámila přítomné s dalšími kroky 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí, které budou následovat bezprostředně 
po skončení veřejného projednání dle zákona č. 100/2001 Sb. a konstatovala, že vlivy záměru 
byly projednány ze všech podstatných hledisek. 

 

III. ZÁVĚR 

Vlivy záměru „Instalace mobilní solidifikační linky na výrobu rekultivační 
stabilizované směsi“ byly projednány ze všech podstatných hledisek s tím, že záměr je 
realizovatelný za předpokladu respektování všech technických a provozních opatření 
k ochraně životního prostředí. 

Vlastní podmínky budou koncipovány ve stanovisku MŽP k posouzení vlivů 
provedení záměru „Instalace mobilní solidifikační linky na výrobu rekultivační stabilizované 
směsi“ na životní prostředí, které bude vydáno na základě dokumentace, posudku, veřejného 
projednání a vyjádření k nim uplatněných ve smyslu § 10 zákona č. 100/2001 Sb. 

Jako pověřená osoba konstatuji, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro 
veřejné projednání posudku a současně dokumentace k záměru „Instalace mobilní 
solidifikační linky na výrobu rekultivační stabilizované směsi“ podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí) a § 4 vyhl. č. 457/2001 Sb. o odborné způsobilosti 
a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí. 

 

 

 

 

 Ing. Kateřina Ambrožová 
 pověřená řízením veřejného projednání 

 



 5

Rozdělovník k č.j. 6527/OPVŽP/02 e.o. 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Moravskoslezský kraj 
hejtman  
28. října 117 
702 18  Ostrava 
 
Město Třinec 
starosta  
Jablunkovská 160 
739 61  Třinec 
 
Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
ředitel  
28. října 117 
702 18  Ostrava 
 
Městský úřad Třinec (obec s rozšířenou působností) 
Jablunkovská 160 
739 61  Třinec 
 
Krajský hygienik 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
územní pracoviště Frýdek - Místek 
Palackého 121 
738 02  Frýdek - Místek 
 
Česká inspekce životního prostředí 
OI Ostrava  
Valchařská 15 
702 00  Ostrava 
 
Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého nám. 4   
128 01  Praha 2 
 
Odbory MŽP  

odbor ochrany ovzduší 
odbor odpadů 
 
Oznamovatel: 

EKOTREG-Třinec s.r.o. 
Staré Město 242 
739 61 Třinec 
 
 
 



 6

Zpracovatel dokumentace: 

AQ-test, spol. s r.o. 
Ing. Svatopluk Valíček  
Mlýnská 5 
702 00  Ostrava 
 

Zpracovatel posudku: 

GHE, a.s. 
RNDr. Věra Tížková 
Brandlova 6 
702 00  Ostrava 
 
Na vědomí. 

MŽP 
OVSS IX 
Prokešovo nám. 8 
702 00  Ostrava 
 
Česká inspekce životního prostředí 
Na břehu 267 
190 00  Praha 9 – Vysočany 
 
Krajský hygienik 
Krajská hygienická stanice Ostrava 
Partyzánská 7 
728 92  Ostrava 
 
Městský úřad Třinec 
Odbor stavebního řádu  
a územního plánování 
Jablunkovská 160 
739 61  Třinec 
 
Občanské sdružení „Ekologie Beskydy“ 
Mgr. Erika Krpelová 
Zelená 326 
739 61  Třinec – Staré Město 


